FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年３月１日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

歴史民俗資料館 館長 若山さやか
会計年度任用職員

田村 和美
（0836）83-5600

件名 れきみん体験教室「埴輪づくり」を開催します

内   容

歴史民俗資料館では、歴史に興味を持つきっかけをつくり、歴史民俗資料館に親し

んでもらうことを目的として、れきみん体験教室「埴輪づくり」を下記のとおり開

催します。周知についてよろしくお願い申し上げます。

記

世界に一つだけ、オリジナルの“マイはにわ”を作ってみよう！

素焼き調粘土を用いて小さな埴輪を作ります。作った埴輪はそのままお持ち帰りい

ただけます。

１ 日時：３月２３日（土） 13:30～15:00

２ 会場：山陽小野田市民館（栄町９番２５号）第１講義室

３ 対象：小学生以上（小学生は保護者と一緒にご参加ください。）

４ 定員：１０人程度 ※事前申し込みが必要です（申し込み多数の場合は抽選）

５ 参加費：一人につき１００円

６ 申込期間：３月１日（金）9:00から１３日（水）17:00まで

７ 申込方法：ＷＥＢ申請

       ※当館ホームページに申請ページへのリンクがあります。

インターネットから申し込みできない方は、歴史民俗資料館にご来館のう

え、専用申込書に記入して提出してください。来館申込の受付時間は、休

館日を除く 9:00～17:00（休館日：月曜日）です。

８ 当選者への連絡：当選者のみに、３月１６日（土）に電話で連絡します。

９ 主催：山陽小野田市歴史民俗資料館

以上

記者発表資料